



6 września 2018

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Awantura o stację paliw (s. 8)

Prywatny inwestor chce wybudować stację paliw przy ul. Okulickiego. Są obawy, że przedsięwzięcie będzie kolidować z planowaną linią tramwajową na Parkitkę.

WYBORCZ.PL

Częstochowa. Rusza kolejny etap "Słonecznej gminy"

Miasto podpisało już umowy ze wszystkimi beneficjentami programu "Słoneczna gmina". Wkrótce do ich domów zapukają pracownicy wykonawców, którzy zaczną projektowanie nowych instalacji.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23863618,czestochowa-rusza-kolejny-etap-slonecznej-gminy.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Będą wspierać młode szkolne talenty i odnawiać pracownie (s. 7)

Po wsparciu dla szkolnictwa zawodowego, miasto uruchamia nowe programy, z dofinansowaniem unijnym, przeznaczone dla szkół podstawowych i liceów.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Narodowe czytanie „Przedwiośnia” (s. 2)

Przed nami tegoroczna odsłona „Narodowego Czytania”. Jako że trwa także Rok Kobiet, w Parku Staszica w sobotę fragmenty najsłynniejszej powieści Stefana Żeromskiego przeczytają reprezentantki częstochowskich instytucji kultury.

WCZESTOCHOWIE.PL

Częstochowska Karta Mieszkańca. Certyfikaty dla najaktywniejszych przedsiębiorców

Częstochowska Karta Mieszkańca, której atutem jest Samorządowy Program Lojalnościowy, cieszy się coraz większym zainteresowaniem wśród mieszkańców i partnerów. W środę, 5 września wręczono certyfikaty najaktywniejszym przedsiębiorcom.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31191,czestochowska-karta-mieszkanca.-certyfikaty-dla-najaktywniejszych-przedsiębiorców>



Narodowe Czytanie w Częstochowie. "Przedwiośnie" przybliżą kobiety

W sobotę, 8 września, odbędzie się tegoroczna odsłona „Narodowego Czytania”. W związku z trwającym Rokiem Kobiet w Parku Staszica fragmenty najświetniejszej powieści Stefana Żeromskiego przeczytają reprezentantki częstochowskich instytucji kultury.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31181,narodowe-czytanie-w-czestochowie.--przedwiosnie--przybliza-kobiety>

TVNTL.PL

Wymieniają piece

Ponad milion złotych wynosi już budżet programu wymiany źródeł ciepła w Częstochowie. Początkowo na jego realizację zabezpieczono 500 tysięcy złotych. Zainteresowanie częstochowian jest jednak na tyle duże, że prezydent miasta już dwukrotnie zwiększył pulę środków.

<http://tvntl.pl/2018/09/05/kurier/wymieniaja-piece>

TV. ORION

21 nowych wiat

W ramach programu „Lepsza Komunikacja w Częstochowie” Miejski Zarząd Dróg rozpoczął demontaż wyeksploatowanych wiat przystankowych na terenie miasta.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25784

Lokalni przedsiębiorcy wyróżnieni

Prezydent miasta wyróżnił kilkunastu lokalnych przedsiębiorców, którzy najaktywniej uczestniczą w programie lojalnościowym Częstochowskiej Karty Mieszkańca.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25792

Londyńczyk dłużej

Ze względu na duże zainteresowanie pasażerów linią 034 atrakcja turystyczna Częstochowy, biały i czerwony londyńczyk, będzie wozić mieszkańców przynajmniej do połowy tego miesiąca, a jeśli aura będzie sprzyjać to nawet do końca września.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25775



Śpiewająco w nowy sezon

Chór Filharmonii Częstochowskiej Collegium Cantorum nowy sezon rozpoczyna już we wrześniu cyklem "Muzyka w świątyniach".

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25746

Częstochowa stawia na ronda

W Częstochowie przebudowuje i buduje się coraz więcej rond.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25780

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

AWANTURA O STACJĘ PALIW

■ Prywatny inwestor chce wybudować stację paliw przy ul. Okulickiego, naprzeciwko Shella. Są obawy, że przedsięwzięcie będzie kolidować z planowaną linią tramwajową na Parkitkę

MICHAŁ HYRA

Stacja benzynowa miałaby powstać na działkach znajdujących się naprzeciwko Shella. Obecnie jest to teren porośnięty krzakami.

W połowie czerwca ubiegłego roku inwestor złożył do urzędu miasta wniosek o wydanie warunków zabudowy dla tego terenu. Dotychczas magistrat nie wydał decyzji. W czerwcu tego roku rada miasta zgodziła się, by fragment ul. Barona pozbawić kategorii drogi publicznej. Jest to o tyle istotne, że wspomniany odcinek przecinał na pół teren, na którym ma powstać stacja paliw. Radni przyjęli uchwałę w tej sprawie. - Rada miasta nie miała obiekcji, bo miało to służyć jedynie uporządkowaniu terenu. Sama ul. Barona nigdy nie miała się łączyć z Okulickiego - wyjaśnia Jacek Krawczyk, radny PO, a zarazem wiceprzewodniczący zespołu zajmującego się budową tramwaju na Parkitkę. - Nie wiedzieliśmy wówczas, że w tym miejscu ma stanąć stacja paliw.

Teraz wiceprzewodniczący zespołu tramwajowego wystosował oficjalny sprzeciw w tej sprawie. „W mojej



Inwestor planuje budowę stacji po południowej stronie ul. Okulickiego

ocenie bezpośrednie skomunikowanie planowanej inwestycji z ul. Okulickiego (droga krajowa nr 46) wpłynie negatywnie na funkcjonowanie nowej linii tramwajowej do dzielnicy Parkitka, a dodatkowo lokalizacja wjazdu i zjazdu przed bardzo ruchliwym skrzyżowaniem ulic Okulickiego, Szajnowicza-Iwanowa i Dekabrystów może powodować zagrożenie w ruchu drogowym” - czytamy w piśmie złożonym w kancelarii urzędu miasta.

Patrząc na lokalizację działek objętych wnioskiem o wydanie decyzji

o warunkach zabudowy, wyraźnie widać bliskość skrzyżowania z możliwym wyjazdem. O ile w przypadku aut, które chciałyby jechać dalej DK46, nie byłoby problemu, to już przebiecie się w kierunku Dekabrystów czy Obrońców Westerplatte może być problematyczne. Dodatkowo samochody będą musiały przejeżdżać przez tory tramwajowe, co może generować kolejne problemy w pobliżu skrzyżowania.

Osobną kwestią jest torowisko. Projekt budowy linii tramwajowej na

Parkitkę zakłada, że wzdłuż ul. Okulickiego będzie zielone torowisko, które nie dość, że jest estetyczne, to jeszcze znakomicie tłumi hałas spowodowany przez tramwaje. W przypadku budowy wjazdu i zjazdu ze stacji trzeba by było zrezygnować z zielonego torowiska.

Jacek Krawczyk nie zgadza się również na lokalizację stacji benzynowej w pobliżu zabudowy jednorodzinnej. Poza tym zauważa, że negatywna decyzja w sprawie bezpośredniego skomunikowania działek z ul. Okulickiego nie wpłynie na możliwość zagospodarowania działek, które są skomunikowane z ul. Barona.

Całkiem możliwe, że na złożeniu sprzeciwu przez wiceprzewodniczącego zespołu tramwajowego się nie skończy. - Kiedy złożono wniosek o wydanie warunków zabudowy, to nie otrzymaliśmy informacji, że będzie to stacja paliw, która może ingerować w linię tramwajową. Nie wykluczam, że złożę sprawę na komisję rewizyjną - zapowiada Krawczyk. ◻



WYBORCZ.PL

Częstochowa. Rusza kolejny etap "Słonecznej gminy"

W ciągu kilku najbliższych lat Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza chce otworzyć kierunek lekarski. Uczelnia musi spełnić szereg wymagań, ale jej władze zapewniają, że sprostają.

W środę 5 września do Częstochowy przyjechał wiceminister nauki i szkolnictwa wyższego Piotr Müller, który wspólnie z senatorem PiS oraz kandydatem na prezydenta miasta Arturem Warzochą dyskutowali o rozwoju UJD i Politechniki.

Minister mówił o korzyściach, jakie niesie za sobą wdrożenie tzw. konstytucji dla nauki. - Zgodnie z ustawą uczelnie otrzymają 3 mld zł na projekty rozwojowe. Do częstochowskich uczelni trafi nie mniej niż 50 milionów złotych - zapowiedział Piotr Müller. - Większa część pieniędzy zasili Politechnikę Częstochowską, lecz nie będzie to duża różnica. Dokładne kwoty będą znane na początku października.

Uczelnie będą mogły wydać otrzymane środki według własnego uznania. Zastrzyk gotówki się przyda, bo jak ujawnił senator Warzocha, od jakiegoś czasu trwają rozmowy na temat uruchomienia na UJD kierunku lekarskiego. - To ambitny plan wymagający wieloletniego przygotowania. Trzeba wejść w kooperację z ministerstwami Zdrowia i Nauki, Narodowym Funduszem Zdrowia i organami założycielskimi szpitali - wyliczał senator.



DZIENNIK ZACHODNI

Będą wspierać młode szkolne talenty i odnawiać pracownie

Janusz Strzelczyk
j.strzelczyk@dz.com.pl



Częstochowa

Po wsparciu dla szkolnictwa zawodowego, miasto uruchamia nowe programy, z dofinansowaniem unijnym, przeznaczone dla szkół podstawowych i liceów.

Częstochowa uruchamia dwa nowe programy dla szkół. - Po programach dla szkolnictwa zawodowego uruchamiany programy dla podstawówek i szkół średnich - mówi prezydent **Częstochowy**, Krzysztof Matyjaszczyk. - Liczymy, że dzięki nim **częstochowskie** szkoły podstawowe i licea będą lepiej wyposażone i przygotowane do zadań, które przed nimi stoją.

Są to dwa europejskie projekty edukacyjne „Odkryj w sobie talent” i „Stawiamy na rozwój”. Ten pierwszy jest przeznaczony dla szkół podstawowych, natomiast drugi - dla liceów.

Dotychczas **Częstochowa** z pomocą środków unijnych wspierała szkoły zawodowe, a także przedszkola i żłobki.

Nowe projekty oparte są o zdobyte przez miasto europejskie fundusze. Program „Odkryj w sobie talent” jest wart prawie 4,7 mln zł, z czego

dofinansowanie wynosi ponad 4,2 mln zł.

- To największy tego typu projekt w województwie śląskim - podkreśla Piotr Grzybowski, naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich i Rozwoju w Urzędzie Miasta w **Częstochowie**. - Obejmujemy nim wszystkie szkoły podstawowe, które się do nas zgłosiły. Europejski Fundusz Społeczny z reguły wyrównuje szanse edukacyjne, ale nam udało się pozyskać także środki dla najdolniejszych uczniów.

Projekt „Odkryj w sobie talent” będzie realizowany w 35 szkołach podstawowych w klasach I-VIII i obejmie ponad 1500 uczniów, w tym 145 niepełnosprawnych, w trzech grupach. Pierwsza z nich, to ci którzy mają problemy w nauce. Dzięki projektowi skorzystają ze specjalnie przygotowanych zajęć wyrównawczych.

Druga grupa to uczniowie szczególnie uzdolnieni, dla których przewidziano indywidualne wsparcie w obszarach, w których przejawiają szczególne zdolności.

Trzecia grupa to uczniowie z niepełnosprawnościami z klas I-VIII i różnego typu specjalistyczne zajęcia terapeutyczne im dedykowane. Projekt przewiduje również poszerzenie bazy dydaktycznej. Specjalnie dla nich dedykowane będą zajęcia wyrównawcze, a placówki zostaną wyposażone w niezbędny sprzęt.

- Dyrektorzy szkół podstawowych borykają się obecnie z doposażeniem pracowni fizycznych czy chemicznych. W tym zakresie wiele placówek zostało przez rząd zostawionych samym sobie i dlatego cieszą się, że tym projektem będziemy mogli im pomóc - zauważa Grzybowski. - Warsztaty przyrodnicze czy matematyczno-fizyczne wymagają bardzo dużego doposażenia. Szkoły dostaną pomoce dydaktyczne, programy multimedialne, sprzęt biurowy, multimedialny i komputerowy. Dzięki temu będziemy mogli wprowadzić dodatkowe zajęcia, takie jak mechatronika, automatyka, robotyka, kodowanie czy programowanie.

Drugi z projektów współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „Stawiamy na rozwój” będzie realizowany w pięciu liceach i obejmie 270 uczniów (ILO im. J. Słowackiego, III LO im. Wł. Biegańskiego, V LO im. A. Mickiewicza, VIII LO Samorządowe i XII LO im. St. Żeromskiego). W tych szkołach będą organizowane zajęcia wyrównawcze oraz warsztaty oparte na metodzie eksperymentu - z matematyki, j. angielskiego, biologii, chemii, geografii i fizyki. Wartość projektu to blisko 361,5 tys. zł, z czego dofinansowanie to ponad 325 tys. zł. Oba projekty będą realizowane do 31 lipca 2020 roku.

©/©

WARTO WIEDZIEĆ

DLA SZKOLNICTWA ZAWODOWEGO

Częstochowa realizuje projekt dedykowany uczniom szkół technicznych i zawodowych oraz lokalnym firmom. Na ten cel pozyskano kilkanaście milionów złotych z funduszy unijnych.

Dzięki projektowi uczniowie mogą spędzać dużo więcej czasu na praktykach w danej firmie, za które płaci miasto. Płaci też opiekunom praktyk wyznaczonym przez firmy. Doposażane są też pracownie w szkołach technicznych i zawodowych. W ten sposób miasto odpowiada na potrzeby lokalnego rynku pracy.

Projektem objęto kilkadziesiąt kierunków kształcenia od informatyki, mechaniki, elektryki poprzez budownictwo, drogownictwo, architekturę krajobrazu, ekonomię, hotelarstwo, drukarstwo, włókiennictwo czy gastronomię.

Fundusze przeznaczono również na dodatkowe zajęcia, laboratoria i kursy przygotowawcze na studia dla uczniów techników i zawodówek.



ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

W sobotę 8 września

Narodowe czytanie „Przedwiośnia”

Przed nami tegoroczna odsłona „Narodowego Czytania”. Jako że trwa także Rok Kobiet, w Parku Staszica w sobotę (8 września) fragmenty najsłynniejszej powieści Stefana Żeromskiego przeczytają reprezentantki częstochowskich instytucji kultury.

„Narodowe Czytanie” to akcja zainicjowana w 2012 roku przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Od 2015 roku Honorowy Patronat nad nią obejmuje Para Prezydencka – Andrzej Duda i Agata Kornhauser-Duda.

W naszym mieście podczas „Narodowego Czytania” już tradycyjnie spotkamy się w podjasnogórskim Parku im. Stanisława Staszica. „Sceną” dla czytających stanie się pomost nad stawem z fontanną, a przestrzenią dla słuchaczy –

teren wokół stawu i sąsiadujące z nim alejki. O godz. 12.00 Narodowe Czytanie „Przedwiośnia” oficjalnie otworzy prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk, a potem przekaze głos osobom zaproszonym do głośnej lektury. W związku z Rokiem Kobiet, fragmenty „Przedwiośnia” – ukazujące przede wszystkim kobiece wątki powieści – czytać będą panie reprezentujące częstochowskie instytucje kultury. W programie imprezy znajdzie się również prezentacja przygotowana przez uczniów Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego, a także koncert uczniów Zespołu Szkół Muzycznych im. Marcina Józefa Żebrowskiego. Wszystkie uczestniczki i uczestnicy akcji otrzymają specjalnie zaprojektowane, okolicznościowe pocztówki.

Zakończenie całości planowanej jest na godz. 15.00.

Organizatorami akcji w naszym mieście są Miasto Częstochowa oraz Biblioteka Publiczna im. dr. Władysława Biegańskiego.

kg

Program:

- 12.00** – oficjalna inauguracja Narodowego Czytania „Przedwiośnia”
- 12.05-13.00** – I blok czytania
- 13.00-13.15** – prezentacja przygotowana przez Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego
- 13.15-14.15** – II blok czytania
- 14.15-15.00** – koncert w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Muzycznych im. Marcina Józefa Żebrowskiego



WCZESTOCHOWIE.PL

Częstochowska Karta Mieszkańca. Certyfikaty dla najaktywniejszych przedsiębiorców

SAS

05.09.2018 15:08



fot. UM Częstochowy

Częstochowska Karta Mieszkańca, której atutem jest Samorządowy Program Lojalnościowy, cieszy się coraz większym zainteresowaniem wśród mieszkańców i partnerów. W środę, 5 września wraz z przedstawicielami grupy LEW wręczyli certyfikaty najaktywniejszym przedsiębiorcom.

- Postanowiliśmy - wraz z operatorem systemu, grupą LEW S.A. - wyróżnić tych przedsiębiorców, którzy najaktywniej uczestniczą w programie, z których usług najczęściej korzystają częstochowianki i częstochowianie - powiedział prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**.

Certyfikaty otrzymali: Gabinet Masażu Leczniczego - Marek Klimza (ul. Powstańców Śląskich), Piekarnictwo i Cukiernictwo Zbigniew Borek (kilkadziesiąt punktów na terenie Częstochowy), Ośrodek Kultury Filmowej. Kino Iluzja (Al. Najświętszej Maryi Panny), Allegro Ristorante & Pizza (ulica: Czartoryskiego), Salon Kosmetyczny "Pin Up Studio" (ul. Brzozowa; CH Jagiellończycy), Salon Fryzjerski Gawrońscy (Al. Kościuszki), Perfekt- Druk (ul. św. Rocha), Almatu Częstochowa (ul. Nowowiejskiego), STAMPOL (ul. Jasnogórska), KM-Sport Krzysztof Mermer (ul. Sobieskiego), Antraks (ul. Bugajska), restauracja Popas (ul. Mirowska), Pro Life (ul. Dekabrystów), Midex (kilka punktów na terenie Częstochowy), Caffè Przy Alei (Al. Najświętszej Maryi Panny), Klinika Fryzury (ul. Targowa 1), Atelier Gaik Paweł (ul. Grunwaldzka), restauracja Awokado (ul. Brzeźnicka), Diagnostyka Częstochowa (kilka punktów na terenie Częstochowy), Mini Delikatesy Beata - Max Mariusz Hap (ul. Limanowskiego) oraz MOSIR Częstochowa.

Częstochowska Karta Mieszkańca, która powstała w ramach współpracy Urzędu Miasta z Grupą LEW, jest adresowana do wszystkich chcących korzystać ze zniżek, rabatów i ulg oferowanych przez partnerów Programu Lojalnościowego. Program umożliwia gromadzenie punktów za zakupy i późniejszą ich wymianę na bon rabatowy.

Z otrzymanej zniżki można skorzystać przy kolejnych zakupach w dowolnym punkcie wpisanym w program. Są to m.in. restauracje, punkty usługowe, sklepy sportowe, odzieżowe, warsztaty samochodowe.

Dodatkowo Karta Mieszkańca integruje karty „Rodzina+” oraz „Częstochowski Senior”, pełni także funkcję karty bibliotecznej w Bibliotece Publicznej.

Z kolei Częstochowska Karta Miejska, wykorzystywana wcześniej tylko jako bilet elektroniczny MPK, pełni również funkcję Częstochowskiej Karty Mieszkańca.

Wszelkie informacje, regulamin, szczegóły działania programu, a także listę aktualnych partnerów można znaleźć na stronie: karta.czestochowa.pl.



Narodowe Czytanie w Częstochowie. "Przedwiośnie" przybliżą kobiety

SAS

04.09.2018 13:48



Fot. PL

W sobotę, 8 września, odbędzie się tegoroczna odsłona „Narodowego Czytania”. W związku z trwającym Rokiem Kobiet w Parku Staszica fragmenty najsłynniejszej powieści Stefana Żeromskiego przeczytają reprezentantki częstochowskich instytucji kultury.

„Narodowe Czytanie” to akcja zainicjowana w 2012 roku przez prezydenta RP **Bronisława Komorowskiego**. Od 2015 roku honorowy patronat nad nią obejmuje para prezydencka – **Andrzej Duda** i **Agata Kornhauser-Duda**.

W naszym mieście podczas „Narodowego Czytania” już tradycyjnie spotkamy się w podjasnogórskim Parku im. Stanisława Staszica. „Sceną” dla czytających stanie się pomost nad stawem z fontanną, a przestrzenią dla słuchaczy – teren wokół stawu i sąsiadujące z nim alejki. O godz. 12 Narodowe Czytanie „Przedwiośnia” oficjalnie otworzy prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**, a potem przekaże głos osobom zaproszonym do głośnej lektury. W związku z Rokiem Kobiet, fragmenty „Przedwiośnia” – ukazujące przede wszystkim kobiece wątki powieści – czytać będą panie reprezentujące częstochowskie instytucje kultury. W programie imprezy znajdzie się również prezentacja przygotowana przez uczniów Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego, a także koncert uczniów Zespołu Szkół Muzycznych im. Marcina Józefa Żebrowskiego. Wszystkie uczestniczki i uczestnicy akcji otrzymają specjalnie zaprojektowane, okolicznościowe pocztówki. Zakończenie całości planowane jest na godz. 15.

Organizatorami akcji w naszym mieście są Miasto Częstochowa oraz Biblioteka Publiczna im. dr. Władysława Biegańskiego.

Program:

12.00 – oficjalna inauguracja Narodowego Czytania „Przedwiośnia”

12.05-13.00 – I blok czytania

13.00-13.15 – prezentacja przygotowana przez Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego

13.15-14.15 – II blok czytania

14.15-15.00 – koncert w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Muzycznych im. Marcina Józefa Żebrowskiego

Źródło: UM Częstochowy